Este edital tem por finalidade selecionar projetos culturais em diversas áreas culturais 

para receberem apoio financeiro de forma exclusiva ou em complemento a outras formas de 

financiamento, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural. 

2.  VALORES 

2.1. O valor total dos recursos destinados a este edital é de R$ 385.000,00 (trezentos e oitenta 

e cinco mil reais), referente à execução dos termos do Art. 8º, da Lei Complementar Federal 

195/2022. 

2.2. Este edital poderá ser suplementado, caso haja interesse público e disponibilidade 

orçamentária suficiente. 

2.3. Os recursos repassados por via deste edital poderão sofrer retenções tributárias por parte